[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От15.11.2017 № 25/157
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 29.09.2005 № 61/631 «О земельном налоге»
В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 43  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 7 Устава муниципального образования «город Слободской»
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Пункт 2  Положения о земельном налоге, утвержденного решением Слободской городской Думы от 29.09.2005 № 61/631 «О земельном налоге» (с последующими изменениями) изложить в следующей редакции:
«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента  в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 0,2 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, в том числе и в отношении земельных участков, принадлежащих садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям на праве собственности с видом разрешенного использования «земли общего пользования» или с другим аналогичным видом.

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                                                              И.В.Желвакова

Председатель Слободской

городской Думы                                                                                      М.В.Будин